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Annotatsiya. Raqamli platformalar ko'plab foydalanuvchilar o'rtasida muloqot 

amaliyotlarini muvofiqlashtirishda katta samaradorlikni ta'minlamoqda. Ushbu 

maqolada  ham raqamli iqtisodiyotning turli sohalarda shakllanishi, ular ning 

ahamiyati haqida nazariy ma’lumotlar va amaliy jihatlar ochib berilgan. 

Kalit so’zlar. Raqamli birja iqtisodiyoti, axborot texnologiyalari, umumiy 

platformalar, umumiy iste'mol, umumiy resurslar, tasnif, ta'sir, barqarorlik, yalpi ichki 

mahsulot, raqamli iqtisodiyot, raqamli transformatsiya, sarmoya, bozor qoidasi, 

optimallashtirish effekti, induksion effekt, o'zgarish effekti, hamkorlik, infratuzilma 

 

Ayni paytda O„zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirishning beshta 

ustuvor yo„nalishi bo„yicha Taraqqiyot strategiyasiga muvofiq makroiqtisodiy 

barqarorlikni mustahkamlash va yuqori iqtisodiy o„sishni ta‟minlash, milliy 

iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, qishloq xo„jaligini yanada rivojlantirish 

va liberallashtirishga qaratilgan. iqtisodiyot. iqtisodiyotni modernizatsiya va jadal 

rivojlantirish, davlatning iqtisodiyotdagi ishtirokini qisqartirish bo„yicha institutsional 

va tarkibiy islohotlarni davom ettirish, xususiy mulk huquqlarini himoya qilish va 

uning ustuvor mavqeini yanada mustahkamlash, kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni rivojlantirish, viloyatlar, tumanlar va shaharlar integratsiyasi va 

mamlakatni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, investitsiya muhitini yaxshilash orqali 

mamlakatimiz iqtisodiyoti tarmoqlari va hududlariga xorijiy investitsiyalarni faol jalb 

etish. va makroiqtisodiy barqarorlik. Bugungi kunda raqamli iqtisodiyotning 

iqtisodiyotdagi ahamiyati ortib bormoqda. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi bilan 

iqtisodiyotning barcha tarmoqlari va tarmoqlarida rivojlanish va o„sishga erishish 

mumkin. 

Raqamli iqtisodiyotni qisqacha iqtisodiyot tarmoqlarini raqamli texnologiyalar 

bilan ta‟minlash deb ta‟riflash mumkin. Raqamli iqtisodiyot bugungi kunda 

dunyoning ko„plab mamlakatlari iqtisodiyotiga jadal kirib bormoqda. Raqamli 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi iqtisodiyotning globallashuvini tezlashtirdi. 
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Ulardan iqtisodiyotning barcha jabhalarida samarali foydalanish bugungi kun 

talabiga aylanmoqda. Raqamli transformatsiya bugungi tez o'zgaruvchan dunyoda 

asosiy vositadir. 

Raqamli iqtisodiyot-bu odamlarga qulaylik yaratadigan, raqamli 

texnologiyalardan foydalanadigan va har kuni millionlab odamlarni, korxonalarni, 

qurilmalarni, ma'lumotlar va jarayonlarni onlayn bog'laydigan, mahsulot va 

xizmatlarni yaratadigan virtual muhit bo'lgan iqtisodiy faoliyat. Iqtisodiy faoliyatning 

keng doirasi raqamli ma'lumotlar va bilimlardan asosiy omil sifatida foydalanadi. 

Raqamli shaklda ma'lumotlarni yig'ish, saqlash va tarqatish uchun Internet, bulutli 

hisoblash, katta ma'lumotlar, moliyaviy texnologiyalar va boshqa raqamli 

texnologiyalar qo'llaniladi va ular ijtimoiy o'zaro aloqalarda o‟z ta'sirni butunlay 

o'zgartiradi. 

Raqamli iqtisodiyotning afzalliklari quyidagilardan iborat: 

➢ Raqamli iqtisodiyotda mahsulotlarni qidirish xarajatlari keskin kamayadi, 

chunki har qanday ma'lumotni onlayn rejimda qabul qilish oflayn rejimga qaraganda 

osonroq; 

➢ Raqamli iqtisodiyotda bir iste'molchi tomonidan tovarlarni iste'mol qilish 

boshqa mahsulotlarga bo'lgan talabni va ularning sifatini kamaytirmaydi; 

➢ Raqamli iqtisodiyotda mahsulotlarni tashish va ular haqidagi ma‟lumotlarni 

tarqatish xarajatlari nolga teng; 

➢ Raqamli texnologiya iste'molchining tabiatini o'rganishni osonlashtiradi. 

Bu, o'z navbatida, birma-bir  bozorlarni yaratadi: 

1. Raqamli texnologiyalar ham mahsulot brendlari va obro'sini yaratishga 

yordam beradi; 

2. Raqamli iqtisodiyotda savdo osonlik bilan chegaralarni elektron tarzda kesib 

o'tishi mumkin. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi xalqaro biznesga ham ta'sir qilishi mumkin. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari sohasida katta o'zgarishlar kuzatilmoqda, 

bu kompaniyalar faoliyatining turli yo'nalishlarida o'z ifodasini topishi mumkin. Ular 

o'z mahsulotlarini butun dunyo bo'ylab Internet orqali sotish orqali onlayn 

savdolarini yo'lga qo'yishlari mumkin bo'ladi. Kichik investitsiyalarga ega 

kompaniyalar tez paydo bo'lishi va rivojlanishi mumkin. Raqamli axborot iqtisodiyoti 

sharoitida zamonaviy axborot texnologiyalari iqtisodiyotning ko„plab tarmoqlarida 

mehnat unumdorligi va samaradorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirishda muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Raqamli iqtisodiyotdagi o'zgarishlar ishlab chiqaruvchilar 

va xaridorlar uchun yangi bozor qoidalarini yaratadi. Natijada, kompaniyalar yangi 
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raqobatbardosh strategiyalarni izlashlari va ularning samaradorligini oshirishlari 

kerak bo'ladi. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi mamlakat, aholi, eng muhimi, tadbirkorlar 

uchun qo„shimcha qulayliklar yaratadi. Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish asosida 

mamlakatimizda qulay sarmoyaviy muhit shakllanadi. Bu, o„z navbatida, 

mamlakatdagi makroiqtisodiy barqarorlikka ijobiy ta‟sir ko„rsatadi. Raqamli 

iqtisodiyotning rivojlanishi yangi, zamonaviy kasblar va ish o„rinlarini yaratadi. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi ishsizlikning oshishiga olib keladi degan 

taxminlar mavjud. 

Bu g„oyalar qaysidir ma‟noda to„g„ri bo„lishi mumkin, lekin aslida raqamli 

iqtisodiyotning rivojlanishi yangi ish o„rinlari yaratilishiga olib keladi. Natijada 

ishsizlik darajasi pasayadi. O„zbekistonda hozirda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish 

bo„yicha qator islohotlar amalga oshirilmoqda. Natijada iqtisodiyot tarmoqlarini 

raqamlashtirish darajasi oshib bormoqda. 

O„zbekistonda raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirishning eng muhim 

vazifalari quyidagilardan iborat: 

❖ investitsiya va tadbirkorlikni diversifikatsiya qilish boʻyicha kriptovalyuta 

aylanmasi sohasidagi faoliyatni joriy etish va rivojlantirish, shu jumladan qazib olish, 

aqlli kontrakt, konsalting, emissiya, ayirboshlash, saqlash, tarqatish, boshqarish, 

sugʻurtalash, kraudfanding (kollektiv moliyalashtirish), shuningdek blokcheyn 

texnologiyalari ; 

❖ blokcheyn texnologiyalarini ishlab chiqarish va ulardan foydalanish bo„yicha 

amaliy ko„nikmalarga ega malakali kadrlarni tayyorlash; 

❖ raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish boʻyicha innovatsion gʻoyalar, 

texnologiyalar va ishlanmalarni amaliyotga tatbiq etishda davlat organlari va 

tadbirkorlik subyektlari oʻrtasida yaqin hamkorlikni taʼminlash; 

❖ kriptovalyuta faoliyati va blok zanjiri texnologiyalari sohasida xalqaro va 

xorijiy tashkilotlar bilan hamkorlikni har tomonlama rivojlantirish va ishlab chiqarish 

sohasiga yuqori malakali xorijiy ekspertlarni jalb qilish; 

❖ Chet el tajribasini hisobga olgan holda blokcheyn texnologiyalarini joriy 

etishning huquqiy asoslarini yaratish. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi mamlakatimizda investitsiya faolligini 

yanada oshirmoqda. Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish natijasida mamlakatimizda 

qulay sarmoyaviy muhit shakllanadi. Amalga oshirilayotgan islohotlar samarasida 

investitsiyalarning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi ortib bormoqda. 
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Raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishidan kelib chiqib, mamlakatimizda 

makroiqtisodiy barqarorlik va investitsiya faolligini yanada oshirishga qaratilgan 

quyidagi takliflarni amalga oshirish maqsadga muvofiq: 

✓ raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish uchun zarur bo'lgan infratuzilmani yanada 

takomillashtirish; 

✓ raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish boʻyicha innovatsion gʻoyalar, 

texnologiyalar va ishlanmalarni amaliyotga tatbiq etishda davlat organlari va 

tadbirkorlik subʼyektlarining yaqin hamkorligini yanada takomillashtirish; 

✓ mamlakatimizni jahon andozalari darajasidagi texnologiyalar bilan 

ta‟minlovchi xorijiy investorlarga imtiyoz va preferensiyalar berish tizimini 

takomillashtirish, iqtisodiyotning zamonaviy tuzilmasini yaratishga ko„maklashish; 

✓ rivojlangan davlatlarning raqamli iqtisodiyotga oʻtish yoʻlini tahlil qilish, milliy 

iqtisodiyotimizning tegishli jihatlarini mamlakatimiz iqtisodiyotiga tatbiq etish asosida 

raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirish; 

✓ Iqtisodiyotni raqamli texnologiyalar bilan taʼminlashni yaxshilash va 

iqtisodiyotni raqamli texnologiyalar bilan taʼminlashga qaratilgan tadbirkorlik 

faoliyatini yanada qoʻllab-quvvatlash. Ushbu takliflarni hayotga tatbiq etish orqali 

mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni yanada rivojlantirishga erishish mumkin. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi odamlarni ortiqcha sarflashdan va vaqtlarini 

behuda o'tkazishdan saqlaydi. Raqamli iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulotdagi 

ulushining oshishi yalpi ichki mahsulotning mos ravishda oshishiga olib keladi. Bu 

pirovardida mamlakatda makroiqtisodiy barqarorlikni ta‟minlashga xizmat qiladi. 

Shu bois mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bugungi kunning eng 

muhim masalalaridan biri bo„lib, bugungi kunda bu borada ko„plab islohotlar amalga 

oshirilmoqda. Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlarning 

amalga oshirilishi natijasida mamlakatimizda raqamli iqtisodiyot jadal 

rivojlanmoqda. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi natijasida mamlakatimiz yuqori 

iqtisodiy o„sish sur‟atlariga erishmoqda. Qolaversa, mamlakatimiz iqtisodiyotiga 

kiritilayotgan investisiyalar hajmi ham shunga mutanosib ravishda ortib bormoqda. 

Bu mamlakatimizda makroiqtisodiy barqarorlikni ta‟minlashning asosiy omillaridan 

biridir. 

Barqarorlik nuqtai nazaridan, resurslarni taqsimlashning aniq ta'siri iste'mol 

samaradorligini oshiradi. Ko'proq talabni qondirish uchun umumiy resurslardan 

foydalanish ortadi, bu esa optimallashtirish effektiga aylanadi. Shu bilan birga, 

samaradorlikning oshishi keyinchalik tiklanish effekti kabi kiruvchi ta'sirlar bilan 

birga bo'lishi mumkin. Shu sababli, tanqidiy nuqtai nazarni rivojlantirishga qaratilgan 
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sa'y-harakatlar raqamli platformalar tomonidan qo'llab-quvvatlanadigan umumiy 

iste'molning ijobiy va salbiy ta'sirini tushunish va tahlil qilishga qaratilishi kerak. 
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